ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
1-ой сессии пятого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
22сентября 2015                                с. Тумаково                                                              № 1

Председательствовала: И.О. Барбаева, глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Присутствовали депутаты:

	Беккер Елена Владимировна
Беккер Татьяна Сергеевна

Захарова Людмила Николаевна

	  Иванова Людмила Ивановна
Франц Сергей Викторович

Черноусова Валентина Федоровна

Шадрина Татьяна Ивановна

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.

Присутствовало  - 7 депутатов.
Приглашенные:
Баженова Л.Ю. заместитель ИКМО Тумаковский сельсовет.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О вручении депутатских удостоверений всенародно избранным депутатам Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Баженова Л.Ю., заместитель председателя ИКМО Тумаковский сельсовет.

2. О распределении депутатов по территории муниципального образования и основных проблемах Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
1. СЛУШАЛИ: О вручении депутатских удостоверений всенародно избранным депутатам Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
С поздравлениями выступила Баженова Л.Ю., заместитель председателя ИКМО Тумаковский сельсовет.

Она проинформировала депутатов о том, как прошли выборы в органы местного самоуправления, зачитала итоговый протокол выборов от 13 сентября 2015 года, поздравила вновь избранный представительный орган,  пожелала продуктивной работы на благо жителей Тумаковского сельсовета, вручила удостоверения избранникам.
2. СЛУШАЛИ: О распределении депутатов по территории муниципального образования и основных проблемах Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
С информацией выступила Барбаева И.О., глава  Тумаковского сельсовета.

Она сообщила депутатам о том, что в связи с изменениями в составе депутатского корпуса, надо закрепить за ними улицы, чтобы работать с населением. Объяснила, как будет назначаться глава сельсовета, разработано Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края, его утвердили бывшие депутаты.
ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.И. –депутат Тумаковского сельсовета.

Она сформулировала основные проблемы сельсовета: необходим ремонт клуба и строительство детской площадки, замена водопропускных труб на некоторых участках дорог, доведение до конца модернизации уличного освещения, ремонт автобусной остановки в д. Хомутово, отсыпка подъезда к ФАПу в Тумаково, снос опасных объектов старой инфраструктуры бывшего сельхозпредприятия.
Франц С.В. - депутат Тумаковского сельсовета.

Он предложил распределить депутатов по улицам следующим образом:

	Беккер Елена Владимировна - улицы Гагарина, Первомайская.
Беккер Татьяна Николаевна - улицы Юбилейная, Школьная.
Захарова Людмила Николаевна - улицы Мира, Новостройка.

	  Иванова Людмила Ивановна - улицы Комсомольская, Советская.
Франц Сергей Викторович - улица Октябрьская.
Черноусова Валентина Федоровна - улицы Трактовая, Новая.
Шадрина Татьяна Ивановна-д.Хомутово.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 7 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Закрепить улицы за депутатами для мобильного реагирования на возникающие вопросы.
Глава сельсовета-

Председатель   сельского Совета депутатов                                                               И.О. Барбаева
Секретарь сессии                                                                                                          Т. И. Шадрина